INDICAÇÃO Nº 0069/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura tome
providências perante a CDHU no sentido de agilizar a cobertura das últimas casas localizadas
no conjunto habitacional daquela companhia.

Lida na Sessão de 03/03/2015                              Despacho em 03/03/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente

da Prefeitura tome providências perante a CDHU no sentido de agilizar a cobertura das últimas casas

localizadas no conjunto habitacional daquela companhia.

JUSTIFICATIVA:

Algumas  casas  daquele  conjunto  habitacional  estão  sem  cobertura,  sendo  que  nas  chuvas

esses  imóveis  ficam  completamente  alagados,  o  que,  além  de  degradar  a  construção,  torna  o

ambiente  propício  para  larvas  de  todo  tipo  de  inseto,  inclusive  de  vetores  de  doenças,  pelo  que

solicitamos providências a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de março de 2015.

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0069/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura tome
providências perante a CDHU no sentido de agilizar a cobertura das últimas casas localizadas
no conjunto habitacional daquela companhia.

Lida na Sessão de 03/03/2015                              Despacho em 03/03/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0069/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura tome
providências perante a CDHU no sentido de agilizar a cobertura das últimas casas localizadas
no conjunto habitacional daquela companhia.

Lida na Sessão de 03/03/2015                              Despacho em 03/03/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente